VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
–––––––

Số: 9540/VPCP-CN
V/v khánh thành công trình

Cụm Cảng hàng không Điện Biên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––
Hà Nội, ngày 06 tháng 12 năm 2023

Kính gửi:
- Bộ Giao thông vận tải;
- Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp.

Xét báo cáo của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (báo cáo trực tiếp tại cuộc
họp Thường trực Chính phủ chiều ngày 04 tháng 12 năm 2023) về việc khánh
thành Cụm Cảng hàng không Điện Biên, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính
có ý kiến như sau:

Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp chủ động phối hợp với Bộ
Giao thông vận tải và các cơ quan có liên quan chỉ đạo Tổng công ty Cảng hàng
không Việt Nam khẩn trương triển khai các giải pháp phù hợp để công trình Cụm
Cảng hàng không Điện Biên đáp ứng các điều kiện theo quy định của pháp luật
để có thể tổ chức Lễ khánh thành trước ngày 25 tháng 12 năm 2023.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Giao thông vận tải, Ủy ban Quản lý vốn
Nhà nước tại doanh nghiệp và các cơ quan có liên quan biết, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, PTTg Trần Hồng Hà;
- Các Bộ: CA, QP, KHĐT, TC, XD, TNMT;
- UBND tỉnh Điện Biên;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp, Trợ lý TTg,
  các Vụ: TH, NC, QHĐP;
- Lưu: VT, CN. pvc

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp